[image: image1.png]

  ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
         РЕШЕНИЕ

28.07.2010 года                        г.Лесозаводск
  №  314-НПА

О внесении изменений  и дополнений

в Положение «О бюджетном

устройстве и бюджетном процессе

в Лесозаводском городском округе»,

утвержденное решением Думы городского
округа от 27.11.2008 года № 39-НПА
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2008 года № 310-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведения в соответствие  с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», от 17.12.2009 года № 314-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с Федеральным законом «О Федеральном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов, Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в  «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Лесозаводском городском округе», утвержденное решением Думы Лесозаводского городского округа от 27.11.2008 года № 39-НПА (в ред. решения Думы от 27.10.2009 года № 201-НПА) (далее - Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1 часть 1 статьи 3 Положения дополнить подпунктами 17 и 18 следующего содержания:

«17) муниципальные услуги (работы) - услуги (работы), оказываемые (выполняемые) в соответствии с муниципальным заданием органами местного самоуправления, бюджетными учреждениями, иными юридическими лицами;

 18) муниципальное задание - документ, устанавливающий требования к составу, качеству и (или) объему (содержанию), условиям, порядку и результатам оказания муниципальных услуг.»;

1.2 абзац 3 части 4 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:
«Каждому публичному нормативному обязательству, долгосрочной целевой программе (подпрограмме), обособленной функции (сфере, направлению) деятельности органов местного самоуправления, присваиваются уникальные коды целевых статей и (или) видов расходов соответствующего бюджета.»;
1.3. Положение дополнить статьей 8.1 следующего содержания:
«Статья 8.1 Муниципальное задание
1. Муниципальное задание должно содержать:

1) выписку из реестра расходных обязательств по расходным обязательствам, исполнение которых необходимо для выполнения муниципального задания;

2) показатели, характеризующие состав, качество и (или) объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ);

3) порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения;

4) требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

2. Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам также должно содержать:

1) определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг;

2) порядок оказания соответствующих услуг;

3) предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов).
3. Муниципальное задание используется при составлении проектов бюджетов для планирования бюджетных ассигнований на оказание муниципальными учреждениями и иными некоммерческими организациями муниципальных услуг (выполнение работ).

4. Муниципальное задание формируется в порядке, установленном администрацией городского округа, на срок до одного года.

5. Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий осуществляется за счет средств бюджета городского округа в порядке, установленном администрацией городского округа.»;
1.4 часть 2 статьи 26 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Бюджетный процесс в городском округе включает в себя следующие этапы:

1) составление проекта бюджета городского  округа:

а) прогнозирование социально-экономического развития и определение основных направлений бюджетно-финансовой политики и разработка среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год (май-июль текущего года);
б) формирование проекта бюджета городского округа на очередной финансовый год, документов и материалов, представляемых одновременно с проектом бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящим Положением и внесение проекта бюджета в Думу городского округа;

2) рассмотрение и утверждение бюджета городского округа (октябрь-декабрь текущего года);

3) исполнение бюджета городского округа:

а) осуществление бюджетного учета и контроля за исполнением бюджета (январь-декабрь очередного финансового года);

б) завершение операций по исполнению бюджета;

в) составление и представление отчета об исполнении бюджета за отчетный финансовый год для проведения внешней проверки контрольно-счетной палатой аппарата Думы городского округа;

4) осуществление муниципального финансового контроля.»;

1.5 часть 1 статьи 29 Положения дополнить подпунктом 23) следующего содержания:

«23) установление порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета городского округа муниципальными автономными учреждениями, включая субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг.»;

1.6 часть 1 статьи 30 Положения дополнить подпунктом 28) следующего содержания:
«28) внесение изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета, кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета соответственно в случае и порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации;»;
1.7 в части 3 статьи 37 Положения слова «в срок не позднее 1 ноября» заменить словами «в срок не позднее 1 октября»;
1.8 статью 38 Положения дополнить пунктом 10.1) следующего содержания:

«10.1) реестром расходных обязательств;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Стельмах).

Глава Лесозаводского городского округа                                                 Н.Н.Воробьев